.asferit, fuo debito fervicio defraudantur. Quartus, -

quod aliqui de terra nostra predicta decimas, fibi
- de iure debitas, prouti debeant, non perfolvunt.
Tandem , post longas altercationes, controverfias
et discordias , fuper hiis habitas, hinc inde ex
utraque parte in discretos viros, GODEFRIDUM
de Borcls, ReEYNALDUM , Iudicem Coyor-
die, et g1soNem de Rutenberghe , famu-
los (e ), tanquam in arbitros, arbitratores feu ami-
" cabiles compofitores, voluntarie extitit compromis-
fam, pramittentes bona fide una pars alteri, et
ambe partes invicem , quod eorum arbitrie feu

prenunciationi ftarent, parerent et in nullo con-
. tra-

(d) Dat is , ieder vierde of fchrikkeljaar. .

(e) Famuli ziin knapen , hnechien , ministeriales. o Sic
o nobiles vulgo dicti cum opponuntur equitibus.” Kuruir,
Hift. erite Come Holley Tome L.,y part. 1., pag, 80, -
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- travenirent, fed perpetuis temporlbus inviolahiti- .
ter obfervarent. Qui quidem arbitri feu arbitrdto-
res, fufcepto de fe huiusmodi compromisfo, de-
liberate confilio, prefentibus -dictis partibus , die
et loco ad hoc asfignatis, taliter pronanciarune:
foper primo Articulo, de precaria, quod idem Do-
minus noster Episcopus cum feptem Stolis ( f)
inramento firmaret, dictam precariam femper in
anno bisextili fibi ésfe debicam et perfolvendam a
nobis et ab illis de Grominge , Gho et Woid,
pro parte eos contingente, prout ab antiquo fol-
vere confueverunt; et exwunc fine aliqua contra-
‘dictione , eandem petmonem Domini Epnscopl.
in propria perfona (g) in Hulsforde vel in Bisco-
pesberghe faciendam , perfolvere teneremar. Quod,
~ fi in perfona propria non venerit in bisexto y pre-
cariam non habebit, nec eam aliqua via iuris po-
test petere per fuum officiatam , aut Iudices in
Covordia et in Groninghe , fub pena .dupli, et
lIudicibus cum pena fcilicet trium librarum Gro-
nienfium a non folvente ; precariam fibi contine
gentem faciant circa festum beati Lamberti mar.
tiris (5) expandari; quod iuramentum idem Do.
minus Eplscopus, ftarim post eorum pronuncia-
tionem , cum feptem Stolis , prout arbitrati fue-
rant , prestitit et perfecit. Super fecundo, de
hominibus ministerialibus , vafallis et hominibus
: ' fuis
( F) Datis: ,,zeven kerkelijken, in hun plegtig gewaad,
‘welk eene Stole was.” WAGEN., Vad, Hiff., III. D,
Br. 12, asuteek, €9) 3 men zie verder, over den Erd drer
mmStnlm, BONDAM, Chars. v. Geld,y 1.D., 111, Afd.,
:;a %61 , aanteek, (/); én de fchruvers, door beide sange.
(2> Dge Beden moesten ook door de Graven van Holland
in_perfoon gevraagd worden. KLuit, & ﬂ der Hold, Staats-
128. 4 1V. D,, bl. 470. .
du Den 17 September.
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.. fuis fervilis conditionis prout fuperius est dictum,
taliter arbitrati funt, quod bona, que ab ipfo et

" Ecclefia fua Traiectenfi predicta tenent, ipfo ir- -

" requifito et absque fui licentia, vendere, alienare
et transferre non posfunt, nec debent, in quas-
cunque perfonas, etmaxime.in illas, que funt in-

“ habiles et minus capaces ad dicta bona posfiden-
da; contrarium autem facientes pena de iure de-
bita coherceri, compelli posfunt et puniri, abs-
que nostro et terre nostre impedimento , ingrati-
tudine et offenfa. Super tercio, de hominibus
fuis fervilis- conditionis , taliter pronunciarunt,

. quod iidem fine licentia fui, vel illius, cui hoc

commiserit , alienari et extra debita fervicia ec

bona fua fervilia deduci , alii et liberi homines
in dictis bonis fuis fervilibus induci non posfunt,
nec debent ; contrarium vero facientes puniri
posfunt, ut fupra in fecundo, Articulo precedenti.

Super quarto vero ét ultimo Articulo, de decimis:

fuis, taliter extitit arbitratum, quod idem Domi-
nus Episcopus contra debitores et detentores di-
- ctafum decimarum fuarum iure Ecclefiastico proce-
- dere potest, fi velit, absque nostro et terre nostre

impedimento, ingratitudine vel offenfa. Predictum

vero arbitrium et -pronunciationem nos lurati et
Univerfitas terre Threnthie predicte , Oppidum
Groniesife , Gho et Wold, in quantum nos tangic,

prout fuperius est expresfum, in omnibus fuis par-
tibus et articulis apprqbamus, ratificamus, emolo- ,
gamus et bona fide promittimus per nos et nostros -

fuccesfores perpetuis temporibus inviolabiliter ob-

fervari , dolo et fraude omnino exclufis. In- cu-’

jus rei testimonium figilla Univerfitatis nostre ter-
re Threnthie predicte, et Oppidi Gronienfis, pre-
fentibus funt appenfa, una cum figillis ReyNoOL-
pi, ludicis Covordie, et BERTOLDI1 de Grone-

- bee -
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beke , Tudicis in Groninge, qui ad preces nostras
_in maiorem certitudinem ipfa prefenti pagine fi-
gilla appofuerunt. Actum et pronunciatum Co-
yordie, feria quinta post pentecosten, fub anno
Domini M.CCC. vicefimo octavo , prefentibus
ibidem honorabilibus viris, Domino I0HANNE
de Brunchorst, prepofito Ecclefie fancti Salva:
toris Trasectenfis, Domino THOMA de Dyest,
Domino 1oHANNE REDINC, militibus, HEN-
Rico de /Vienne , sTEPHANO de Rune,
TIOHANNE GODESINGE  ALPHARDO de
Sckure , famulis et aliis quam pluribus fide, di-
gnis. Preterea Nos 10HANNES Dei gratia Epi-
fcopus Traiectenfis, iurati et Univerfitas Threntie
et Confules in Groningen predicti, privilegia nostfa
promisfa, aboriginali transfcripta fuperius pagina
in prefenti (), figillis nostris, cum figillis RE -
-NoLp1, Judicis Covordie, BErRTOLDI de Gro-
nebeke, Iudicis in Grominge, decrevimus, figillari
et {pecialiter apud Confules in Groninge refervari.
Datum anno et die predictis.
_ Naar den oorfpronkelijken Brief., in de Archiven
der Stad Groningen, A. 1, N°. 14 (k).
. XL